
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Детская школа искусств с.Тирлянский 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

МБУ ДО ДШИ с.Тирлянский 

 

П Р И К А З 

12.05.2020 г.                                                                                                                 № 21 - ОД 

 Об организованном окончании 2019 - 2020 учебного года и проведении 

промежуточной аттестации в МБУ ДО ДШИ с.Тирлянский в условиях действия 

ограничительных мер  

В соответствии с календарным учебным графиком МБУ ДО ДШИ с.Тирлянский на 2019- 

2020 учебный год, приказом директора от 26.03.2020 № 14 «О переходе на обучение с 

помощью дистанционных технологий МБУ ДО ДШИ с.Тирлянский", на основании 

Положения об организации образовательного процесса в Муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования Детская школа искусств с.Тирлянский с 

использованием дистанционных форм обучения в период особых режимных условий (по 

климатическим, санитарно-эпидемиологическим и другим причинам), утвержденного 

приказом директора от 30.03.2020 № 15, Положения о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля и промежуточной аттестации обучающихся, утвержденного приказом 

от 13.01.2020 № 5 (далее - Положение о промежуточной аттестации), руководствуясь 

статьей 28 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом МБУ ДО ДШИ с.Тирлянский ,  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Педагогическому коллективу обеспечить организованное окончание 2019 - 2020 

учебного года:  

1.1.Считать 30.05.2020 последним днем учебных занятий и сроком окончания 2019-2020 

учебного года.  

1.2. Зачесть промежуточную аттестацию обучающихся по итогам 2019-2020 учебного года 

в качестве итоговых оценок за учебного года:  

1.2.1. Выставить оценки за 4 четверть по результатам текущего контроля учебной 

деятельности обучающихся и проведения контрольных уроков по предметам в 

дистанционной форме.  

1.2.2. Выставить годовые оценки за 2019-2020 учебный год по средним оценкам учебных 

четвертей.  

 

1.3.Преподавателям:  

1.3.1. не позднее, чем за 3 календарных дня до первого дня каникул, выставить 

обучающимся годовые оценки за 2019-2020 учебный год;  

1.3.2. в срок до 01.06.2020 заполнить индивидуальные планы обучающихся;  

1.3.3. в срок до 02.06.2020 заполнить и сдать в архив Журналы учета посещаемости и 

успеваемости обучающихся;  

1.1. в срок до 03.06.2020 сдать заместителям директора, курирующим данное музыкальное 

направление, информационные справки по итогам 4 четверти и учебного года;  



1.3.4. осуществить контроль за сдачей обучающимися в библиотеку учебников, учебных 

пособий, нотного материала.  

 

2. Заместителям директора:  

2.1.В срок до 01.06.2020 выставить итоги 2019-2020 учебного года в Журнал 

общешкольной успеваемости обучающихся  

2.2.В срок до 04.06.2020 подготовить поэлементный анализ учебной и методической 

работы за 2019-2020 учебный год.  

2.3. Провести 31.05.2020, в дистанционном формате (по ситуации), Педагогический совет 

МБУ ДО ДШИ с.Тирлянский:  

- об итогах 2019-2020 учебного года;  

- о переводе обучающихся в следующий класс (курс).  

3.Медведковой Н.Н., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, в срок до 

08.06.2020 подготовить проект приказа о переводе обучающихся, освоивших 

дополнительные общеобразовательные программы и не имеющих академической 

задолженности, в следующий класс по итогам 2019-2020 учебного года.  

4. Разумновой К.Е., документоведу, разместить настоящий приказ на официальном сайте 

МБУ ДО ДШИ с.Тирлянский.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор    Н.А. Накарякова 


